lus, celeberrimus JCtus, a consiliis fuisse fertur, (y) Juris Romani autoritatem clare fatetur, dum in *Aurea Bullæ C. 24.* ipissimis fere verbis repetit HONORII & ARCADII Constitutionem in L. 5. C. ad L. Jul. Majest. (z) Nec minus Wenceslaus, Rupertus, & Sigismundus Imperatores Consiliarios Juris Romani peritos habuerunt, inter quos præ cæteris numerandus GEORGIUS FISCELLUS J. U. D. (a) De insigni autoritate, quam Sigismundus præcipue, nec non Albertus II. Juri Romano & JCtis concesserint, complura testimonia inferius adducam. Paulatim quoque iisdem Cæsarum studiis Academie in ipsa Germania, inque iis Juris Romani scholæ constitui cœpisse videntur, cum adhuc hodie Jus eas instituendi conferendique gradus Academicos soli Imperatori vindicetur, Reservatisque Imperatorum vulgo annumeretur. His omnibus autem maxime probabile fieri arbitror, ipsum quoque Fridericum III. eandem viam, qua ipsius Antecessores in conservanda vel augenda imperii sui dignitate incesserant, (b) prosecutum fuisse, neque ab ea in tantum aberrasse, ut plane cum Jure Romano omnes JCtos toto fere Imperio ignominiose ejerent.

C 3

§. IV.

(y) Vid. CULPISIUS in *Dissert. Epist. §. 71.* qui tamen inde cum aliis falso Bartolum a Carolo IV. a. 1356. conficienda Aureæ Bullæ præfectum fuisse dicit, ut qui hoc tempore jam vivere deficerat, docente BUCHOLZER. *Ind. Chronol.* p. 375. add. *Einleitung in die Geschichte der Deutschen Reichs. Abschiede,* præfixa novissimæ Recessuum editioni C. 7. §. 6.

(z) Perperam autem nonnulli ex eo, quod Imperator in A. B. C. 5. Vicariatum Imperii secundum terras Juris Saxonici & Suevici institerit, Jus Romanum iis temporibus nonnum Commune Germanorum Jus fuisse, concludunt.

(a) De his omnibus præ aliis consuli merentur LUDEWIGIUS L. c. §. 31. &c. seqq. & BRUNQUELL. *Hist. Jur. P. III. M. II. C. 10.*

(b) Aliam adhuc causam, qua Juri Romano & JCtis Imperatorum gratiam peperit, post CONRINGIUM indicat HEINECCIUS *Hist. Jur. L. II. C. III. §. 60. §§.*

§. IV.

Verum non probabilibus tantum argumentis , sed plane luculentis testimoniis probari potest , Fridericum III. Juri Romano ejusque Doctoribus non parum favisse. Sub ejus enim auspiciis in Germania plures Academiæ , inque iis Juris Romani scholæ institutæ fuerunt. Sic Academiæ Friburgensis a. 1450. Gryphiswaldensis a. 1456. Ingolstadiensis a. 1472. Tübingensis a. 1477. & Moguntina a. 1482. Friderico imperante fundatae fuerunt. (c) *ÆNEAS SYLVIVS* quoque de Friderico testatur, quod multos Doctores Juris in Italia promoverit. (d) *ITTERUS* plane (e) memorabile diploma profert, ex quo Fridericum III. Imp. a. 1475. immediate Juris Civilis Doctoratum certo cuidam *A DOLPHO GEGENER* contulisse appetat. Licer autem in hoc diplomate inter cæteras prærogativas , quas Imperator novo Doctori nominatim tribuit, non etiam occurrat facultas in judiciis postulandi aut judicandi , tamen inde non poterit concludi , Fridericum noluisse , ut Doctores Juris in judiciis admitterentur. Ipse enim hic tantum occupatur in recensendis privilegiis Doctoris titulo specialiter annexis , & sic opus non erat juris judicandi aut postulandi mentionem facere, quippe quod regulariter cuilibet , dummodo alias ex legibus Reipublicæ habilis sit , de Jure communi competit. Præterea, JCTos a Friderico III. honorifice habitos fuisse, ex eo quoque probatur, quod ipse eorum opera plane in Comitialibus negotiis usus fuerit. Sic inter Legatos, quos a. 1467. ad Comitia Noribergensia ipse misserat,